2

 [image: image1.jpg]

 ДУМА  КРИВОШЕИНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
 28  сентября 2023 г.                                                                                             № 222
О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района  от 25 апреля 2013 года  № 258  «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кривошеинского  района»
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Кривошеинского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», статьей 23 Закона Томской области от 28.12.2022  № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кривошеинского района  от 25 апреля 2013 года  № 258  «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кривошеинского  района» (далее – решение) следующие изменения:
1) приложение № 2 к  решению «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служа​щих в органах местного самоуправления Кривошеинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению;
2) приложение №3 к решению «Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кривошеинского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года,  но не ранее даты официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район Томской области.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Кривошеинского района.
Председатель Думы Кривошеинского района

В.В. Нестеров

И.оГлавы Кривошеинского района

А.М.Архипов
	Приложение № 1 к решению                                                                                              Думы Кривошеинского района

от 28 сентября 2023 г.  № 222

	РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА.

	Таблица 1.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

предполагает руководство подчиненными,

в Администрации Кривошеинского района как юридическом лице

	NN

	Наименование должности
муниципальной службы

	Группа должности

	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1

	2

	3

	4

	5

	1

	Глава администрации муниципального образования, назначенный по контракту
	Главная

	9 672
	1,9

	2

	Первый заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)

	Главная

	 9 671
	1,9

	3

	Первый заместитель главы администрации муниципального образования (срочный      трудовой договор)

	Главная

	9 671
	1,9

	4

	Заместитель главы муниципального образования (срочный трудовой договор)

	Главная

	8 793
	1,9

	5

	Заместитель главы администрации муниципального образования (срочный трудовой договор)

	Главная

	8 793
	1,9

	6

	Управляющий делами (срочный трудовой      договор)

	Ведущая
	7 474
	1,9

	7

	Руководитель управления в  составе администрации муниципального образования

	Ведущая

	7 474
	1,9

	8

	Заместитель руководителя управления в составе администрации муниципального образования

	Старшая

	6 096
	1,8

	9

	Руководитель  отдела в составе управления в  составе администрации муниципального образования

	Старшая

	6 095
	1,8

	10

	Заместитель руководителя  отдела в составе       управления в составе администрации муниципального образования

	Старшая

	5 523
	1,6

	11

	Руководитель отдела в составе администрации муниципального образования

	Ведущая

	6 784
	1,9

	12

	Заместитель  руководителя  отдела в составе администрации муниципального образования
	Старшая

	5 897
	1,6

	Таблица 2.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

 предполагает руководство подчиненными, в Управлении финансов Администрации Кривошеинского района и обладающем правами юридического лица

	NN

	Наименование должности муниципальной службы

	Группа должности

	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1

	Руководитель управления в структуре администрации муниципального образования

	Ведущая

	7 474
	1,9

	2

	Заместитель руководителя управления в  структуре администрации муниципального образования

	Старшая

	6 096
	1,8

	3
	Руководитель отдела в составе управления в  структуре администрации муниципального образования

	Старшая

	6 095
	1,8

	4
	Заместитель руководителя отдела в составе       управления в структуре администрации муниципального образования

	Старшая

	5 523
	1,6

	Таблица 3.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

предполагает руководство подчиненными, в отделе, входящем в структуру
Администрации Кривошеинского района и обладающем правами юридического лица

	NN

	Наименование должности муниципальной службы

	Группа должности

	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1

	Руководитель  отдела в структуре администрации муниципального образования

	Ведущая

	7 474
	1,9

	2

	Заместитель руководителя  отдела в      структуре администрации муниципального образования

	Старшая

	6 096
	1,6

	Таблица 4.

	Должности муниципальной службы, служебная функция по которым

не предполагает руководства подчиненными в органах местного

 самоуправления Кривошеинского района

	NN
	Наименование должности муниципальной службы
	группа должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	1
	Инспектор контрольно-счетного органа
	Старшая
	5 084
	1,7

	2
	Главный специалист
	Старшая
	4 991
	1,7

	3
	Помощник лица, замещающего муниципальную должность (срочный трудовой договор)
	Старшая
	4 968
	1,6

	4
	Ведущий специалист
	Старшая
	4 436
	1,6

	5
	Специалист 1-й категории
	Младшая
	3 791
	1,6

	6
	Специалист 2-й категории
	Младшая
	3 178
	1,3

	7
	Специалист
	Младшая
	2 541
	1,3

	Приложение № 2 к решению                                                                                              Думы Кривошеинского района

от 28 сентября 2023 г.  № 222

	РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

	Группа должностей муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кривошеинского района
	 Наименование классного чина муниципальных служащих в органах местного самоуправления Кривошеинского района
	Размер оклада за классный чин (рублей в месяц)

	1-й класс
	2-й класс
	3-й класс

	Главная
	Муниципальный советник Томской области

1, 2 или 3 класса
	3 192
	2 979
	2 767

	Ведущая
	Советник муниципальной службы  Томской области  1, 2 или 3 класса
	2 445
	2 237
	2 022

	Старшая
	Референт муниципальной службы   Томской области 1, 2 или 3 класса
	1 916
	1 597
	1 490

	Младшая
	Секретарь муниципальной службы   Томской области 1, 2 или 3 класса
	1 279
	1 172
	959